



**Městský úřad Litoměřice**  
Kancelář starosty a tajemníka

Vaše značka:

Ze dne: 23.04.2020

č. j.: MULTM/0023978/20/KST/ECh

Sp. zn.:

Vyřizuje: Bc. Martina Skoková

Telefon: +420 416 916 206

Fax: +420 416 916 211

E-mail: [martina.skokova@litomerice.cz](mailto:martina.skokova@litomerice.cz)

Litoměřice 06.05.2020

**Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní,

dne 23.04.2020 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost podaná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), týkající se poskytnutí následujících informací:

Požadované informace:

- 1) *Jakým způsobem řešíte případy, kdy se Vaši úředníci dopouštějí průtahů v řízení a nepostupují v zákonných lhůtách. Tím nemyslím v rámci současného korona stavu, to je asi pochopitelné, ale za standardního stavu.*
- 2) *Jsou úředníci za takové průtahy v řízení trestáni, jsou jim alespoň vytýkány?*
- 3) *Hrozí jim snížení platu, nebo to, že nedostanou bonusy?*
- 4) *Přijali jste nějaká systémová opatření k řešení situací, kdy úředníci nepostupují v zákonných lhůtách?*

Poskytnuté informace:

- 1) *Neobdrželi jsme žádnou stížnost na nedodržení zákonných lhůt. Pokud by byla taková stížnost vznesena, řešili bychom ji v souladu se zákoníkem práce, případně dle § 175 správního řádu.*
- 2) *Viz odpověď 1).*
- 3) *Pokud by taková situace nastala opakovaně, bylo by třeba zvažovat snížení osobního příplatku a samozřejmě neudělení mimořádné odměny.*
- 4) *Viz odpověď 1), takže nikoli.*

S pozdravem

Bc. Martina Skoková  
vedoucí odboru Kancelář starosty a tajemníka  
MěÚ Litoměřice